
20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: RETTIFICA DECRETO N. 289DG DEL 29 APRILE 2024, RECANTE “INDIVIDUAZIONE SOSTITUTI 
DEI DIRETTORI DI STRUTTURA COMPLESSA E DI STRUTTURA SEMPLICE DIPARTIMENTALE DELL’AREA 
CLINICA E DI RICERCA IN CASO DI ASSENZA PER FERIE, MALATTIA O ALTRO IMPEDIMENTO”

Atto adottato dal Direttore Generale dott. Carlo Nicora nominato con Deliberazione n. 47F del 
28/12/2021

 

Fascicolo:   1.4.02\230-2024

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Maurizia Ficarelli
parere favorevole

DIRETTORE SANITARIO Antonio Triarico
parere favorevole

DIRETTORE SCIENTIFICO Giovanni Apolone
parere favorevole

Visto di conformità economica 
IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

Il Direttore della s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane  

Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza, nonché la sua sostenibilità 
economica.

Il Responsabile del procedimento: Paolo Bonacci
____________________________________________________________________________________
Il Referente istruttoria: Chiara Ballarani  

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 333-DG del 16/05/2024



IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore della s.c. Gestione e sviluppo risorse umane

richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 289DG del 29 aprile 2024, con il quale sono stati 
individuati quali sostituti dei Direttori di struttura complessa e di struttura semplice 
dipartimentale dell’Area Clinica e di Ricerca in caso di assenza per ferie, malattia o altro 
impedimento di quest’ultimi, i soggetti di cui all’Allegato 1, parte integrante del suindicato 
provvedimento; 

considerato che, come da indicazioni fornite con note in atti, ogni direttore di struttura 
complessa e semplice dipartimentale poteva individuare massimo n. 2 sostituti in possesso dei 
requisiti indicati nel provvedimento in parola;

dato atto che, per mero errore materiale:
- sono stati indicati n. 3 sostituti in caso di assenza per ferie, malattia o altro impedimento 

del Direttore della s.c. Qualità e Risk Management;
- è stato indicato n. 1 nominativo quale sostituto del Direttore della s.s.d. Biologia Integrata 

Tumori Rari, in luogo dei n. 2 sostituti richiesti dal Direttore della suddetta struttura;

ritenuto, per quanto sopra espresso, di procedere con la modifica all’Allegato 1, qui nuovamente 
adottato, del Decreto del Direttore Generale n. 289DG del 29 aprile 2024, come di seguito 
indicato:

- la Dr.ssa Anna Roli, Direttore della s.c. Qualità e Risk Management, verrà sostituita, in 
caso di assenza per ferie, malattia o altro impedimento, dal Dr. Vito Ladisa;

- la Dr.ssa Delia Mezzanzanica, Direttore della s.s.d. Biologia Integrata Tumori Rari, verrà 
sostituita in caso di assenza per malattia, ferie o altro impedimento dalla Dr.ssa Maria 
Angela Greco o dalla Dr.ssa Antonella Tomassetti;

verificato, da parte della s.c. Gestione e sviluppo risorse umane, il possesso dei requisiti in capo 
ai soggetti in parola, come disciplinato dal CCNL di riferimento, che prevede che i dirigenti 
individuati:

 debbano essere titolari di un incarico professionale diverso da quello iniziale (< di 5 anni);
 siano, preferibilmente, titolari di un rapporto di lavoro in regime di esclusività e titolari di 

incarico di struttura semplice quale articolazione interna di struttura complessa, ovvero di 
alta specializzazione;

dato atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e 
s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

verificato che la presente proposta è formulata nel rispetto della normativa vigente in materia e 
che il relativo onere è disponibile nell'ambito delle risorse all’uopo assegnate per l’Esercizio 2024 
della Fondazione;



DECRETA

Per le ragioni di cui in parte motiva:
1. di modificare l’Allegato 1 del Decreto del Direttore Generale n. 289DG del 29 aprile 2024 con i 

nominativi di cui in premessa, riapprovandone il testo allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante dello stesso; 

2. di precisare che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della Fondazione;
3. di dare atto inoltre che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 

33/2009 e s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;
4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo 

Pretorio on line, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di 
protezione dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679, D.Lgs. n. 196/2003, D.Lgs. n. 101/2018 
s.m.i.), e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Carlo Nicora

Firmato digitalmente


	



